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Introduktion 
 
 
Selskabet Østrup Vandværk AMBA 

Skovgyden 11, 5450 Otterup (administrationsadresse) 
 
CVR nr.:    2821 4114 
Telf nr.:     6482 3291 (kasserer) 
   
         
 

Bestyrelse Helge Christensen, formand 
Jens Christensen, kasserer 
Knud Rasmussen 
Poul Timmermann 
Allan Larsen 
 

Revision MS Revision Registreret Revisionsvirksomhed 
Mogens Stougaard, registreret revisor  
Medlem af FSR Danske Revisorer 
Thygensensvej 2  
5450 Otterup 
 
Telf. 6487 1489 
E-mail ms@ms-revision.dk 
CVR. Nr. 5804 7414 
www.ms-revision.dk 
Kundenr 341  
 

Intern revisor Jesper Hyldal Christensen  
Bue Breum Nielsen 
 

Pengeinstitut Danske Bank A/S 
Næsbyhovedvej 1, 5270 Odense N 
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Bestyrelsespåtegning 
 
Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Vandværket for Østrup Vandværk AMBA.  
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stil-
ling pr. 31. december 2015 samt af resultatet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af 
vandværkets finansielle stilling. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Otterup, den 5. marts 2016 
 
Bestyrelse: 
 
      
Helge Christensen, formand Jens Christensen, kasserer Knud Rasmussen 
  
 
 
     
Poul Timmermann Allan Larsen 
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Den uafhængige revisors erklæringer 
 
 
Til selskabets andelshavere  
 
Vi har revideret årsregnskabet for Østrup Vandværk AMBA for perioden 1. januar – 31. december 2015, der omfatter an-
vendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabslovens bestemmelser 
samt vandværkets vedtægter. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Vandværkets ledelse har ansvaret for at udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser og vandværkets vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar  

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i over-
ensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at 
vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er 
uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger, i årsregnskabet. 
De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i 
årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er 
relevant for vandværkes udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af vand-
værks interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om 
ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar – 31. december 2015 i overensstemmel-
se med årsregnskabsloven.  
 
Supplerende oplysninger om forståelse af revisionen 
Vandværket har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for mindre vandværker, der af-
lægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelse og noter. Disse 
budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg 
til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen 
er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

Otterup, den 10. marts 2016 
 
MS Revision, Registreret Revisionsvirksomhed 
medlem af FSR - Danske Revisorer 
CVR. Nr. 5804 7414 
 
 
Mogens Stougaard 
Registreret revisor  
Medlem af FSR - Danske Revisorer 
 
 
Intern revisorerklæring: 
Vi har dags dato gennemgået den reviderede årsrapport for 2015, hvilket ikke har givet anledning til bemærkninger. 
 
Otterup, den 10. marts 2016 
 
 
      
Jesper Hyldal Christensen   Bue Breum Nielsen 
Intern revisor   Intern revisor 
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Ledelsesberetningen 
 
Vandværkets hovedaktivitet 
Vandværkets hovedaktiviteter er drift af alment nyttigt vandforsyningsanlæg. 
 
Udsædvanlige forhold 
Der er i årets løb ikke indtruffet udsædvanlige forhold. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Vi er ikke bekendt med forhold der giver anledning til usikkerhed. 
 
Udviklingen i vandværkets aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat blev på t. kr. 45 hvilket er t. kr. 136 bedre end sidste år og t. kr. 20 bedre end budgetteret.  
 
Den væsentligst afvigelse skyldes færre vedligeholdelse af forsyningsledninger t. kr. 167. 
 
Afvigelserne i forhold til sidste år på at resultatet øget med t. kr. 136, kan i hovedtal forklares med: 
 
Øgede indtægter t. kr. 4 

• Andre indtægter (gebyrer) t. kr. 4. 
 
Mindre indtægter t. kr. 6 

• Omsætning på t. kr. 6.  
 
Mindre udgifter t. kr. 167 

• Distributionsomkostninger t. kr. 167.  
 
Øgede udgifter t. kr. 28 

• Produktionsomkostninger t. kr. 27 
• Administrationsomkostninger t. kr. 1. 

 
 
Afvigelser i forhold til budgettet med mindre resultat på t. kr. 20, kan i hovedtal forklares med: 
 
Mindre indtægter t. kr. 10 

• Omsætning t. kr. 10.  
 
Øgede indtægter t. kr. 6 

• Andre indtægter (gebyrer) t. kr. 6. 
 
Mindre udgifter t. kr. 50 

• Produktionsomkostninger t. kr. 20. 
• Distributionsomkostninger t. kr. 30. 

  
 
Øgede udgifter t. kr. 28 

• Administrationsomkostninger t. kr. 28.  
 
Formue er øget med t. kr. 45 svarende til årets overskud til t. kr. 45. 
  
���� Driftsmæssig udvikling 

� Den udpumpede vandmængde var i 2015 på 28.699 m3. mod sidste år 33.915  m3. 
� Forbrug hos forbrugere 27.052 m3. mod sidste år 28.993 m3. 
� Svindprocenten er opgjort til 5,74 mod 14,51 sidste år. 
���� Vandværket har uændret 164 andelshavere 
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Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabet finansielle 
stilling. 
 
Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer 
Ledelsen forventer en stabilisering i udviklingen i det kommende år, og forventer et resultat som budgetteret i det kommen-
de år. 
 
Bestyrelsen vil arbejde på styrkelse af økonomien samt opretning og udbygning af vandværkets anlæg og ledningsnet. 
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Side 7 
 

 
 

 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten for Østrup Vandværk AMBA for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
selskaber i regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter. 
 
Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for regnskabsperioden, og vise, om de 
budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er tilstrækkelige. 
 
Anvendt regnskabspraksis er ændret i forhold til tidligere år, på grund af ny regnskabsvejledning for vandværker med 
leverancer under 200.000 m3, ændringer består i, at egenkapitalen udgår og overføres til overdækning under langfristet 
gæld. Ændringen har ingen resultatmæssig indvirkning. 
 
Resultatopgørelsen 
Opstillingsform 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår. 
 
I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for regnskabsåret og det kommende år. De er udelukkende medtaget til 
orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede og de realiserede tal. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet sted i løbet af 
regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.  
 
Vandværket er underlagt det generelle ”hvile i sig selv”-princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. 
Denne beregnes som årets (øvrige) indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en nega-
tiv indtægt (”der er opkrævet for meget”), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne (”der er op-
krævet for lidt”). 
 
Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding af vand, 
herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets distribution af vand, 
herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse. 
 
Andre driftsindtægter og omkostninger 
Andre driftsindtægter og –omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til vandværkets primære 
aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller antenneplads. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. 
 
Finansielle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter og kursgevinster på obligationer. 
 
Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrørende prioritetsgæld, amortisere-
de kurstab og låneomkostninger fra optagelse af lån. 
 
Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Vandværkets materielle anlægsaktiver værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives 
ikke på grunde. 
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstid efter følgende principper: 
 
 Brugstid Restværdi 
Bygning  80.000 kr. 
 
Ejendomme: 
Østrupskovgårdsvej 35. Ejendomsværdi pr. 1. oktober 2012 kr. 130.000 heraf grundværdi kr. 31.100. 
Bogført værdi kr. 80.000. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab. Posten inde-
holder også tilgodehavender vedrørende leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne. 
 
Underdækning 
Underdækning er et udtryk for, at vandværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold til ”hvile i sig selv”-princippet. 
Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet ”nettoomsætning”). 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrører efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
”Overført resultat m.v.” indeholder akkumuleret resultat. 
 
Overdækning 
Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til ”hvile i sig selv”-princippet. 
Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet ”nettoomsætning”). 
 
Øvrige gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2015 
 

Noter    2015  2015 2014 

    

hele kr. 
 

budget t. 
kr. ej 

revideret hele kr. 
       

1 OMSÆTNING I ALT / INDTÆGTER  197.421  226 339.943 

2 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER  -73.718   -93 -47.177 

       

 BRUTTORESULTAT I  123.703  133 292.766 

       

3 DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER  -22.788   -53 -189.654 

       

 BRUTTORESULTAT II  100.915  80 103.112 

       

4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER  -107.553   -80 -106.153 

       

 RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT  -6.638  0 -3.041 

       

5 ANDRE INDTÆGTER OG UDGIFTER  6.300   0 2.650 

       

 RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER  -338  0 -391 

       

6 FINANSIELLE POSTER  338   0 391 

       

7 FORDELINGSKONTI  0   0 0 

       

 ÅRETS RESULTAT   0   0 0 

       

 ÅRETS RESULTAT I ALT  0   0 0 

       

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: N
YV

EO
-H

4Z
SZ

-7
KE

4L
-A

FE
N

Q
-X

Q
Z0

2-
L2

U
XQ



Side 10 
 

 
 

 

Balance pr. 31. december 2015 
 

Noter    2015   2014 

 Aktiver  hele kr. 
 

hele kr. 
       

 ANLÆGSAKTIVER      

8 Bygningsanlæg m.m. - produktion  80.000   80.000 

       

 ANLÆGSAKTIVER - I ALT  80.000   80.000 

       

9 Tilgodehavender  10.675   10.937 

10 Likvide midler  414.153   381.124 

       

 OMSÆTNINGSAKTIVER - I ALT  424.828   392.061 

       

 AKTIVER - I ALT  504.828   472.061 

       

       

Noter   2015   2014 

 Passiver  hele kr. 
 

hele kr. 
   

11 Egenkapital  0 
 

0 

   

       

12 Overdækning  357.393   312.193 

       

 GÆLDSFORPLIGTELSER      

 Kortfristet del af langfristede gældsforplig-

tigelser 

 0   0 

13 Leverandør af varer og tjenesteydelser 

m.v. 

 147.435   159.868 

       

 GÆLD I ALT  147.435   159.868 

       

 PASSIVER I ALT  504.828   472.061 
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Noter 

Note   2015  2015 2014 

   

hele kr. 

 
budget t. 

kr. ej 
revideret hele kr. 

       

1 OMSÆTNING I ALT / INDTÆGTER      

 Fastbidrag      

 Fast driftsbidrag, 164 forbrugere á kr. 900 (164 á 900)  148.500   149 148.500 

 Fast bidrag i alt  148.500   149 148.500 

       

 Variabel bidrag      

 Kubikmeterafgift, 28.993m3 á 3,50 (30.356 m3 á kr. 
3,50) 

 94.121   102 100.185 

 Variabel bidrag i alt  94.121   102 100.185 

       

 Andre driftsindtægter      

 Anden indtægt  0  0 0 

 Tilslutningsbidrag 0 stk. (3 stk.)  0  0 0 

 Andre driftsindtægter i alt  0   0 0 

       

 Overdækning/Underdækning      

 Overdækning/Underdækning  -45.200   -25 91.258 

   -45.200   -25 91.258 

       

       

 OMSÆTNING I ALT / INDTÆGTER  197.421   226 339.943 

       

2 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER      

 Boringer, bygninger m.v.      

 Bygninger vedligeholdelse  3.904  30 0 

 Vedligeholdelse udenoms areal  15.057  10 3.239 

 Installationer vedligeholdelse  3.708   0 

 Inventar vedligeholdelse  6.819   0 

 Lodsejererstatninger  880   880 

 Forsikring produktionsanlæg  2.586  2 1.203 

 Boringer, bygninger m.v. i alt  32.953   42 5.322 
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 Miljø og analyser      

 Boringskontrol  22.000  25 23.700 

 Vandanalyse  13.300  21 12.843 

 Vandafledningsafgift/ renovation  5.465   5 5.312 

 Miljø og analyser i alt  40.765   51 41.855 

       

 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER I ALT  73.718   93 47.177 

       

 BRUTTORESULTAT I  123.703   133  292.766 

       

3 DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER      

       

 Pumpestationer      

 El  9.904   15 13.346 

 Pumpestationer i alt  9.904   15 13.346 

       

 Ledningsnet      

 Ledningsnet vedligeholdelse  11.334  50 165.829 

 Vandmåler vedligeholdelse  0  3 0 

 Målerkontrol  1.550   1.100 

 Ledningsnet i alt  12.884   53 176.308 

       

 DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER I ALT  22.788   53 189.654 

       

 BRUTTORESULTAT II  100.915   80  103.112 

       

4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER      

       

 Administration herunder bestyrelse      

 Løn m.m. til bestyrelsen  26.634   26.634 

 Bestyrelsesmøder  725   610 

 Forsikringer bestyrelsen  2.086  2 2.214 

 Personaleomkostninger  1.063   798 

 Kursus personale  3.378  0 0 

 Porto u/ moms  2.358  10 7.474 

 Porto m/ moms  613  0 0 

 Kontingenter m/ moms  2.735   2.685 

 Faglitteratur  4.472   652 

 EDB udgifter  8.682  15 11.544 

 PBS udgifter / gebyrer  4.178  1 555 
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 Vandværkssamarbejde  0   500 

 Generalforsamling  4.645  3 3.397 

 Andre  
administrationsomkostninger 

 
46.000 

 
0 44.500 

 Kassedifference  -1  0 0 

 Afskrivning under 100 kr.  -14   0 -12 

 ADM.OMKOSTNINGER I ALT  107.553   80 106.153 

       

 RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT  -6.638   0  -3.041 

       

5 ANDRE INDTÆGTER OG UDGIFTER      

 Indtægter      

 Gebyr momsfrie  6.300   0 2.650 

 Indtægter i alt  6.300   0 2.650 

       

 ANDRE INDTÆGTER OG UDGIFTER  6.300   0 2.650 

       

 RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER  -338   0 -391 

       

6 FINANSIELLE POSTER      

 Renteindtægter fra pengeinstitutter  338   497 

 Renter kreditor  0    -106 

 FINANSIELLE POSTER  338   0 391 

       

7 FORDELINGSKONTI      

       

 Elektricitet      

 El indkøb inkl. moms og 
elafgift 

 21.051  0 25.578 

 - El og el / distributionsafgift  -11.147   0 -12.232 

 El til fordeling  9.904   13.346 

 Overført til produktion  -9.904   0 -13.346 

 Saldo (skal være 0) - ved regnskabsafslutning  0   0 0 

       

 ÅRETS RESULTAT   0   0 0 

       

 ÅRETS RESULTAT I ALT  0  0 0 

 Modpost resultatdisponering  0   0 0 

    0   0 0 
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Side 14 
 

 
 

 

       

 BALANCEN      

 ANLÆGSAKTIVER      

8 Bygningsanlæg m.m. - produktion      

 Investeret primo  
Vurdering kr. 130.000 

 

80.000 

  

80.000 

 Bygningsanlæg m.m. i alt  80.000     80.000 

       

 ANLÆGSAKTIVER - I ALT  80.000     80.000 

       

 OMSÆTNINGSAKTIVER      

9 Tilgodehavender      

 Tilgodehavender for salg af 
vand - påligning FAS 

 100   905 

 Periodeafgrænsningsposter  10.575   10.033 

 Tilgodehavender m.m. i alt  10.675     10.937 

       

10 Likvide midler      

 Danske Bank A/S Erhvervskonto  414.153   381.124 

 Likvide midler i alt  414.153     381.124 

       

 OMSÆTNINGSAKTIVER - I ALT  424.828     392.061 

       

 AKTIVER - I ALT  504.828     472.061 

       

 PASSIVER      

11 Egenkapital      

 Primo  0   0 

 Overført overskud/tab, primo      

 Årets overførte overskud/tab  0   0 

 Egenkapital i alt  0     0 

       

 GÆLDSFORPLIGTELSER      

12 Overdækning      

 Overdækning pr. 1. januar  312.193   403.451 

 Årets overdækning, jf. note 1  45.200   -91.258 

 Indskudskapital  0   0 

 Overdækning pr. 31. december   357.393     312.193 
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Side 15 
 

 
 

 

       

 Heraf kortfristet del (jf. kommende års budget)  0   0 

   0     0 

       

 Heraf langfristet del, i alt  357.393     312.193 

       

13 Leverandør af varer og tjenesteydelser m.v.      

 Leverandørgæld  38.779   47.144 

 Moms  24.656   16.853 

 Afgift ledningsført vand  84.000   95.871 

 Leverandør af varer og tjenesteydelser m.v.  i alt  147.435     159.868 

       

 GÆLD I ALT  147.435     159.868 

       

 PASSIVER I ALT  147.435     159.867 
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Budget 2017 

 

  2015  2017 2016 2015 

   

hele kr. 
 

budget t. 
kr. ej 

revideret 

budget t. 
kr. ej 

revideret 

budget t. 
kr. ej 

revideret 
       

OMSÆTNING I ALT / INDTÆGTER  197.421  223 223 226 

PRODUKTIONSOMKOSTNINGER  -73.718   -84 -84 -93 

       

BRUTTORESULTAT I  123.703  139 139 133 

       

DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER  -22.788   -53 -53 -53 

       

BRUTTORESULTAT II  100.915  86 86 80 

       

ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER  -107.553   -86 -86 -80 

       

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT  -6.638  0 0 0 

       

ANDRE INDTÆGTER OG UDGIFTER  6.300   0 0 0 

       

RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER  -338  0 0 0 

       

FINANSIELLE POSTER  338   0 0 0 

       

FORDELINGSKONTI  0   0 0 0 

       

ÅRETS RESULTAT   0   0 0 0 

       

ÅRETS RESULTAT I ALT  0   0 0 0 
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Takstblad 
 
  

Takstblad 2017 Takstblad 2016 Takstblad 2015 
        

Driftsbidrag   Ekskl. 
moms 

 Inkl. 
moms 

 Ekskl. 
moms 

 Inkl. 
moms 

 Ekskl. 
moms 

 Inkl. 
moms 

Fast årlig afgift pr. ejendom /forbrugsenhed*  kr. 1.100,00 1.375,00 1.100,00 1.375,00 900,00 1.125,00 

Fast årlig afgift til måler pr vandmåler  kr. 220,00 275,00 220,00 275,00 180,00 225,00 
Fast årlig afgift til ledningsrenovering pr ejendom / 
boligenhed 

 kr.        

Vandafgift pr. m3*  kr. 4,00 5,00 4,00 5,00 3,50 4,38 
Vandafgift pr. m3 ved forbrug over 3.000 m3 årligt  kr. 2,65 3,31 2,65 3,31 2,65 3,31 
Statsafgift af ledningsført vand pr. m3 (vandskat)  kr. 6,25 7,81 6,25 7,81 6,53 8,16 
Vand til byggebrug uden om vandmåler beregnes 
pr mdr. til 

 kr.       

        
Anlægsbidrag (tilslutningsafgift)        
Hovedanlægsbidrag - pr. forbrugsenhed        
Parcelhus, andelsbolig. lejlighed eller sommerhus*  kr. 2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 
Øvrige forbruger: 0 - 500 m3 / år  kr.  2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 
                              501 - 2.000 m3 / år   kr. 2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 
                          2.001 - 5.000 m3 / år  kr. 2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 2.100,00 2.625,00 

        
Forsyningsledningsbidrag - pr. ejendom (matr. 
nr.)* 

       

Byzone (skal specificeres)  kr.       
Landzone (skal specificeres)  kr. 15.000,00 18.750,00 15.000,00 18.750,00 15.000,00 18.750,00 

        
Stikledningsbidrag - pr. stk. (til skel eller anden 
angivelse) 

 kr. 8.000,00 10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,00 10.000,00 

        
        
Ved stigende forbrug, ændret anvendelse, om- eller tilbygning kan der opkræves et eller flere hovedanlægsbidrag svarende til æn-
dringen iht. regulativ og fordelingsnøgle 
        
Forsynings- og stikledningsbidraget indeksreguleres hvert år pr. 1. januar efter "Indeks for ledningsarbejder pr. 1. oktober" 

        
Gebyr        
Rykkergebyr ved ikke rettidig indbetaling        
            1. Rykker  kr. 100,00  momsfrit 100,00  momsfrit 100,00  momsfrit 

            2. Rykker  kr. 500,00  momsfrit 500,00  momsfrit 500,00  momsfrit 

Flyttegebyr  kr. 0,00 - 0,00 - 0,00 - 
For sen indsendelse af måleraflæsninger  kr. 250,00  momsfrit 250,00  momsfrit 250,00  momsfrit 
Gebyr for aflæsning af vandmåler  kr. 250,00  momsfrit 250,00  momsfrit 250,00  momsfrit 
Genåbningsgebyr + omkostninger ved lukning og 
genåbning 

 kr.  Efter 
regning 

+ moms  Efter 
regning 

+ moms  Efter 
regning 

+ moms 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. 
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

Jens Ingemann Christensen
kasserer
Serienummer: PID:9208-2002-2-866937698722
IP: 87.58.16.170
10-03-2016 kl. 14:49:05 UTC

Allan Larsen
bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-714178875849
IP: 2.110.216.180
10-03-2016 kl. 16:34:24 UTC

Helge Arne Frants Christensen
bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-291668066730
IP: 87.48.73.223
10-03-2016 kl. 21:58:14 UTC

Poul Timmermann
bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-078276748027
IP: 93.165.114.30
11-03-2016 kl. 08:02:17 UTC

Knud Rasmussen
bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-971495290299
IP: 87.58.97.153
15-03-2016 kl. 18:37:09 UTC

Mogens Stougaard
registreret revisor
Serienummer: CVR:58047414-RID:27516192
IP: 5.103.13.13
16-03-2016 kl. 08:23:24 UTC

Jesper Hyldal Christensen
intern revisor
Serienummer: PID:9208-2002-2-039868693928
IP: 87.48.73.223
17-03-2016 kl. 22:01:12 UTC

Bue Breum Nielsen
intern revisor
Serienummer: PID:9208-2002-2-361188832078
IP: 87.58.97.248
18-03-2016 kl. 10:38:50 UTC
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 w9IaLrFIbXgNLKe4aHiZ4hsGGmMFA+Emd+KRtx0U+fk=


 
EY6xtD5eu+CJ2EZSxuHrnzawMsLp7xa9GYgO/npVP/9GHmJeAONgxpadJM9NKhFIwcXeextBAzFr
fIbEegxKTKQd+T6t2sTlGnzqhCcupUFcRpW5Be4Vudr725f7vBbY0/88oimOXScwjmMg7W8HJKjT
sanTFlXnHvpM4YB9vDFqo5kWp3cCIvxC+yt1SrLGhI+d6z5phtGKRA+w0OR2MaNBDMv2QaRU7F6M
Z11roy4QaFCLuTvJj1w6pjavBiuO3LioGBTZhpEXpMHVSycWX3Ezz0itR0tJzmnaKvnUqFNlkShm
0bK/QfdAdSR6SIIIvpctxta+TQLa4O6c8ziMOw==

 
 
 ==


 
  
   
  signtext SmVnIGFjY2VwdGVyZXIgaW5kaG9sZGV0IGFmIGbDuGxnZW5kZSBkb2t1bWVudGVyLCBpZGVudGlmaWNlcmV0IHZlZCBkZXJlcyBkb2t1bWVudG7DuGdsZToKCjM0MSDDhXJzcmFwcG9ydCAyMDE1X01WCk5ZVkVPLUg0WlNaLTdLRTRMLUFGRU5RLVhRWjAyLUwyVVhRCmhhc2gtdsOmcmRpOiA1NjdlYzY3NDQ4MjdiYWUyMDY2YTU0MTM1NWNlZmVhZjQwMDFkMWFkZTg3ZTI2ZmYyOWI4OWJiM2Q4YjJhOTkwCmhhc2gtYWxnb3JpdG1lOiBTSEEtMjU2CkplZyB1bmRlcnNrcml2ZXIgZG9rdW1lbnRldDoKLSBTb20gaW50ZXJuIHJldmlzb3IKCg==
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IEJSSS8yOyBHV1g6UVVBTElGSUVEOyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  challenge cGVubmVvLTU2ZWIyOGYyNDg1MDQ3LjQzMjEzNzE5
  document_digests W3sia2V5IjoiTllWRU8tSDRaU1otN0tFNEwtQUZFTlEtWFFaMDItTDJVWFEiLCJkaWdlc3QiOiI1NjdlYzY3NDQ4MjdiYWUyMDY2YTU0MTM1NWNlZmVhZjQwMDFkMWFkZTg3ZTI2ZmYyOWI4OWJiM2Q4YjJhOTkwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  client_ip ODcuNDguNzMuMjIz
  TimeStamp MjAxNi0wMy0xNyAyMjowMDoxOCswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 vJy1I7KIMBvQLQzGrTZ6U1jCg21tiuLAl6RVnEYX0dY=


 
Mq+LmhVGQsb02HiADBO2SuuXfxld3mJFBVFi6WXu3s+Ot7aqs9Q4CQ0+YPauxfkUvd8D2dfEI78d
UnHcNpLyyfWMHoSycwodrf0tKlOMbv/fdfxL/+BKcF/xwNdWISlaMyZi34AUPIaOnHvjAbyQq9pP
CvV5g7XPKMphMQ/w0zNMGX7zlz5HtLcAWSYNei6wCIzyffNlJqvfYootr+yOcnuBTlaemMgsO87a
IayhyVf/9tMzGNNqFpTDESWy5cn0xltTSnEKadn9r9UJdmnHON3D+qWmQ9Dcr+ADTjylG4WPJ/J9
hJy9TvB3WAfGCZROq5m4WyjhtROW7+g0CvnOEw==

 
 
 =


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  challenge cGVubmVvLTU2ZTFhMWI1OTQ2MTk3LjQwOTkxMDk0
  document_digests W3sia2V5IjoiTllWRU8tSDRaU1otN0tFNEwtQUZFTlEtWFFaMDItTDJVWFEiLCJkaWdlc3QiOiI1NjdlYzY3NDQ4MjdiYWUyMDY2YTU0MTM1NWNlZmVhZjQwMDFkMWFkZTg3ZTI2ZmYyOWI4OWJiM2Q4YjJhOTkwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiQ0M2SE0tQ1FLTEEtSTVKSEUtRk5PRTEtUU1RR0wtRzhXV0ciLCJkaWdlc3QiOiI4OWMyOGM5ZWIyMzVmNzgyNjIxMjBjOWNmZWZiYTUyNTk2MDRjZTViYWNmMjAwNjRiMTFkM2NhOTI4NTUyNTE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  client_ip Mi4xMTAuMjE2LjE4MA==
  TimeStamp MjAxNi0wMy0xMCAxNjozMjo1MyswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 6j5XbousL2Fod8jCg82GJg96AQtV0LDnijWZT0gPPkE=


 
TI5EyPUSbg+dx5D4qSjUpbuYzs0LUbvINjgL0rCrHKjflHb74mW16MCF60YXixTyM3j4fgoMQZ8R
Reo1+urwihiI2ns/5HW+aL1bwKALBHvJfzV9MhIlOfexPgcM7sglkWkGr4N8g/sgw8O5s1JOxzRQ
GvB/G7fuVnN5jbDLxYENbtbn33vwfq0Xl4uwKpTqvBQ3HOc40RWR3mxOKXDa1lfh8hMU4/iNGs7a
WkQgNe21uY69lCxXCKVCO1NbdG6RbUkuSSR336BAfMVUSpjRX0ep0eR0JyJg4pkVerJio6kUzeND
QyMu4KNtvGFzIrsdaaiDr08WqgQDR820bJjS2w==

 
 
 ==


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IEluZm9QYXRoLjM7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  challenge cGVubmVvLTU2ZTg1NjJlODI0YTUxLjQ4ODQxOTgy
  document_digests W3sia2V5IjoiTllWRU8tSDRaU1otN0tFNEwtQUZFTlEtWFFaMDItTDJVWFEiLCJkaWdlc3QiOiI1NjdlYzY3NDQ4MjdiYWUyMDY2YTU0MTM1NWNlZmVhZjQwMDFkMWFkZTg3ZTI2ZmYyOWI4OWJiM2Q4YjJhOTkwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiQ0M2SE0tQ1FLTEEtSTVKSEUtRk5PRTEtUU1RR0wtRzhXV0ciLCJkaWdlc3QiOiI4OWMyOGM5ZWIyMzVmNzgyNjIxMjBjOWNmZWZiYTUyNTk2MDRjZTViYWNmMjAwNjRiMTFkM2NhOTI4NTUyNTE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  client_ip ODcuNTguOTcuMTUz
  TimeStamp MjAxNi0wMy0xNSAxODozNjozMCswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 ErVfuiEsp/qg3L6Lpo3I6k1oIRlYeDr4y4ORNIk7VAU=


 
UBdB/AQM2G57zEuY6MDWahtGvgU65G7zlpTdcae7KYhed6u6tpp1EaslEFH5B3rXVFRP2uF7ne1s
2tdRa3eB8jhZ/6U6JiCUJ6lgc1PpaaFuBWDm2z7QCTnRfmKqdCYrrhtehv7+fhpLwLpqCS3aVNen
lrQhYfvFGzwYT/W1IYUgChzbqygORfavlbAUrt029dhSsZtT/aZacGv+FqSKW1UFTVLEWmieqse7
qlO0ZQ+nVFh/nw0P4Qo3BliAbwUYWy0KVKAWE3VVV8N2/oAFSU6IBqcGgK2hMqHJXN1p0DRFhI9N
zUIDV9AHQ4TwQsNpxth/M+xsSKEJMa3n9eiNGg==

 
 
 ==


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  challenge cGVubmVvLTU2ZTI3YjQyMTY2YjMyLjE3OTYyMzE3
  document_digests W3sia2V5IjoiTllWRU8tSDRaU1otN0tFNEwtQUZFTlEtWFFaMDItTDJVWFEiLCJkaWdlc3QiOiI1NjdlYzY3NDQ4MjdiYWUyMDY2YTU0MTM1NWNlZmVhZjQwMDFkMWFkZTg3ZTI2ZmYyOWI4OWJiM2Q4YjJhOTkwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiQ0M2SE0tQ1FLTEEtSTVKSEUtRk5PRTEtUU1RR0wtRzhXV0ciLCJkaWdlc3QiOiI4OWMyOGM5ZWIyMzVmNzgyNjIxMjBjOWNmZWZiYTUyNTk2MDRjZTViYWNmMjAwNjRiMTFkM2NhOTI4NTUyNTE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  client_ip OTMuMTY1LjExNC4zMA==
  TimeStamp MjAxNi0wMy0xMSAwODowMTowNiswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 egTAAnEY/feQ5Z6Yx+5OtQ/MmV/XH7OXG3SorJN+YCA=


 
nFck7HbA20WAW4c4Z3pGGv2NKQPMN9gQQP0PW+l8FhbsLOtK1Y5WP4IeP4qFj8Gy6YNSYbqu+rXt
OKKjKy9NpZs4W0D1WJlkZ5FWgDDmcITKDU5or/WVQvpRGBGofdFKxvD60QyYoh8GrNVLkULCYBul
Uur5l2fwNgl51N18zWzZLo2K8iPjJqXiJujwoUleEtizJeTlzp5Vebz0CQhU1i3vqiyfMC/w46z+
6YzmTJPOiMs8lp6qMWOr6RhRJsiLfjbOfrAH7sT+eujeJ66N1/lQ+8DuetZu8OoycQ3lW7WwgHoN
/H0pZtmLFetMASbAP6fTuqe/2xZ3Rwaj+QZt3w==

 
 
  
 ==


 
   
  signtext 
  host UGVubmVvLmNvbQ==
  logonto UGVubmVvLmNvbQ==
  document_digests 
  openoces_opensign_environment_browser_version MS4x
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  openoces_opensign_environment_applet_context Y29tLnN1bi5kZXBsb3kudWl0b29sa2l0LmltcGwuYXd0LkFXVEFwcGxldEFkYXB0ZXIkQXBwbGV0Q29udGV4dEltcGxAMWJmMGM3
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  openoces_opensign_layout_signtext_fontname TW9ub3NwYWNlZC5wbGFpbg==
  challenge Y0dWdWJtVnZMVFUyWlRreE4yVXdOamd5TnpNNExqRXdNVE0yTWpZeQ==

          


  
 
 
 
 
 
 /hpOQtbjRNkGumDbTJI5lReH+Ewg1O2zFYEXsIYbRZg=


 
QfAWcB8KyzlkcVO17nVO0gCnqan2KjW2rEy7zZEMCqKBgnQMPvowPSLees0koCBYQuYq3/4n1VcK
4lhSSI3a78/wnB0Z9l3KNLCw4OvjGDoBd/IIFRi4MVnr4g0FOj0VPgbJRnnJgOfWTqWTqVl1Qqm7
gG+BGqfbArbEg1k7BpNnILmXwLE7HI7jjlIT5FgD2heirkruAGgBUeUl1e0RfWKj6VxJ8vv5OQLe
m2xDCXCB+b2MgrAMgl5ycT73VYxzNO/whCKaDafgD0Mbkc4PDU8Y1Wdi1lD7piJdEqUV8Aj1gBPD
XWr4S+3VbQv38mfYmHBJ9af94yQZcG4JW0wC8Q==
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  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IC5ORVQ0LjBFOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgR1dYOkRPV05MT0FERUQ7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  challenge cGVubmVvLTU2ZTE4OGYyNTE1YzYzLjQ2NjUxNTkz
  document_digests W3sia2V5IjoiTllWRU8tSDRaU1otN0tFNEwtQUZFTlEtWFFaMDItTDJVWFEiLCJkaWdlc3QiOiI1NjdlYzY3NDQ4MjdiYWUyMDY2YTU0MTM1NWNlZmVhZjQwMDFkMWFkZTg3ZTI2ZmYyOWI4OWJiM2Q4YjJhOTkwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiQ0M2SE0tQ1FLTEEtSTVKSEUtRk5PRTEtUU1RR0wtRzhXV0ciLCJkaWdlc3QiOiI4OWMyOGM5ZWIyMzVmNzgyNjIxMjBjOWNmZWZiYTUyNTk2MDRjZTViYWNmMjAwNjRiMTFkM2NhOTI4NTUyNTE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  client_ip ODcuNTguMTYuMTcw
  TimeStamp MjAxNi0wMy0xMCAxNDo0NzoxNCswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 LDViiSTPPsvy3q5sQYURHhbUhZ8zPsULkaqOB9PpR+8=


 
ADJAJBzjtjHKHn5FUH73faxy6fsMXeOMqEtLC/jWApZ3eZKOJIlFYaf7+Va/4B2bXhDcHIkXt8s9
escsfw2acrw9/8SKSmu+3zrVRMEupxLZn3Lz+kwV5JT0W8RIHVyfo6MRsKzRqQH6stwOGvFQhEYu
1YKEMW0S3SExzXI8QBrHPz0nZmdWkd0aMJO7VURZPlsGrVDttkde3iEpG653lW0sWNl2WI0BzMiX
+JpaM+ot3+LPJfsqGArb6/WsUjvNidToZxrtXq7e6MIjJwBTSJAppl3pkZWTKpjHKMC6dn+Umzwg
ft6wY7IQpZ/TzpudS9xakPRGpMFldy6EzagolQ==
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  client_ip ODcuNDguNzMuMjIz
  TimeStamp MjAxNi0wMy0xMCAyMTo1NzozNiswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 +swdkdesqOlG3g3/FWajnedryELISebR8PK6U+kk76E=


 
Y2j0wCBNeQJXDcg2ZJ3PbsajB+ejNzoCwIUj8YLIO2GGNv6Bqbs8F3BCcYEmWw8mj8ykkkfiVVBr
nkpP31xd6HVD0GVoxMs6VqU11Y9jr1OC5Xktv79NJvHB6jXXoezKIVKV6XZYknNTgA/jJ1xhD59C
l918m6quzGDLjJHHLNibF9kiREgXLd4C1SlBFMRanZpNDZv+aPNOoEX++kgD908yiDdVcvtx6IF0
rS40wOkHQD9I0zIEEBzl8kSsbmI7k64zYwmeYhttOeCD+rON7STFlrv0v0hJP+4ZE1vKNPVWpfOX
yER5aeSfCfLaHNmDRUYGxBHZm7g8BFM9dzMchg==
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  client_ip ODcuNTguOTcuMjQ4
  TimeStamp MjAxNi0wMy0xOCAxMDozNzoxMiswMDAw
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